琼农机鉴推字〔2023〕4号

关于开展2023年海南省“农机3·15”消费者权益日活动的通知

各市县农机管理部门：
为深入贯彻党的二十大精神，加快推进农机装备补短板强弱项，围绕保障粮食和重要农产品稳定安全供给，助力春耕生产，加快提高单产、提升产能，依法维护农机消费者的合法权益，根据农业农村部农业机械化总站、中国农业机械化协会联合下发的《关于开展2023年全国“农机3·15”消费者权益日活动的通知》（农机化总站[2023]10号）要求和省农业农村厅的工作部署，我站组织开展2023年海南省“农机3·15”消费者权益日活动（以下简称“农机3·15”活动）。现将有关事项通知如下：
　　一、活动主题
提质强农护农，助力春管春耕。
　　二、活动安排
（一）时间、地点
报到时间：3月14日下午6点前报到。
报到地点：云天大酒店（海南省东方市东海路61号，酒店联系人：康经理13698989068，会务联系人：吴清旭18289248253）
现场活动地点：3月15日上午9点，全省“农机3·15”活动在东方市体育广场（东方市东海路东2巷1-1号）举办启动仪式。
（二）参加人员
1.各市县农机管理部门有关领导、工作人员；
2.海南省农业农村厅有关领导；
3.科研院所、农机产销企业、农机专业合作社、农机户及有关媒体代表等。
　　（三）活动形式
我站在海南农机化信息频道开设“农机3·15”专栏，围绕农作物生产全程机械化、农机装备补短板、农机质量监管等政策法规，提高单产、提升产能技术应用和农机质量投诉服务等内容开展宣传。各市县结合本地区工作实际，统一主题、统一标志，可采用发放资料、投诉咨询、发起倡议、组织机具展演、下田入棚等贴近农民的服务形式，线上线下同步开展“农机3·15”活动。
[bookmark: _GoBack]　　三、有关要求
　　（一）加强组织领导。各市县要高度重视，切实提高政治站位，充分认识强农护农的重要性，以保障春耕春管为重点，加强组织领导，提早制定工作方案，落实落细工作措施，积极组织开展好“农机3·15”活动。
（二）丰富活动形式和内容。各市县要结合实际，创新形式、丰富内容，将活动向基层延伸，扩大活动效果。以“农机3·15”活动为契机，深入开展农机化政策宣传，推进农机质量投诉监督工作，扎实开展在用农机质量调查，促进农业机械化高质量发展。
（三）注重活动宣传。充分利用各种媒体，大力宣传智能农机装备、质量监管政策、主要粮油作物单产提升和粮食作物机收减损技术。积极组织农机企业参与“提质强农护农，助力春管春耕”倡议活动，促进农民依法购机用机，增强农机生产和销售企业社会责任和诚信经营意识，促进农机化质量提升和依法维护农机用户权益营造良好氛围。
　　（四）及时做好总结。各市县要将活动总结纳入整体工作计划，提前部署，统筹安排，全力推进，及时总结。请于4月3日前将本市县活动总结材料和《本市县2023年“农机3·15”活动信息统计表》（见附件）报送我站。
联系方式：吴清旭，电话：66784170；邮箱：njzjdk@163.com。
附件：《本市县2023年“农机3•15”活动信息统计表》

海南省农业机械鉴定推广站
                             2023年3月3日

附件
本市县2023年“农机3·15”活动信息统计表

	填报单位名称
	活动延伸情况
	活动开展情况
	其他
（开展的特色活动、意见建议、未开展的原因等）

	市县区
（个）
	发放
资料总数(份)
	购置补贴、报废补贴、安全监理等资料发放数量（份）
	提供
咨询
(人次)
	受理
投诉
(件)
	投诉涉及价值
(元)
	投诉办结数量
(件)
	投诉处理挽回
损失
(元)
	线上发布信息
（条）
	响应倡议企业数量
（个）
	培训
活动
名称
	培训人数
	展示
机具
数量
（台套）
	现场
演示
机具
数量
（台套）

　　　　填表人：                    　　　　　　　　　　    联系电话：